マスコミ、取材担当者各位

2018年 8月 7日

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

この度、ロープス株式会社 代表 與古田清順（システム企画・開発、WEB サイト制作、

ECサイト開発、サーバー保守・管理、教育教材の企画・開発）より沖縄県を介して児童養

護施設などの児童の方々へ英会話教材「スピークナチュラル」を寄贈することとなりました

ので、お知らせいたします。

年々IT の発展とともにグローバル化が進み、コミュニケーションツールとして、以前に

も増して外国語、特に世界の公用語である英語が必要とされる時代となってきております。

2020 年には東京オリンピックを控え、また沖縄県においては、2020 年 3 月那覇空港滑走

路増設・運用開始に伴い、さらなるインバウンドの増加が予想され、企業のみならず、私た

ちの日常生活にも英語・英会話がより身近になってくることが予想されます。学校教育にお

いては中学校、高校の必須科目はもとより、現在小学校でも英語の教育が取り入れられ、大

学入試においては、より実用的なレベルを図るべく英語試験の形式が変わる方針です。今後

の社会において、インターネット環境の進化とともに、多くの学術、物流など様々な情報は

英語であることからも英会話が重要な役割を果たします。

このような状況を鑑み、今後の沖縄の未来を担う子供たちへ微力ながら、英語への関心、

習得をより高めてもらえるきっかけとなり、ひいては沖縄県主催の県費留学制度や海外留

学海外ジョブチャレンジ、海外協力青年隊など様々な事へチャレンジでき、沖縄・日本のみ

ならず、世界で活躍できる人材に成長して頂きたいと願っております。

記

１．英会話教材「スピークナチュラル・海外旅行編」寄贈

        合計 400個（約 1千万円相当）

  内訳：①テキスト、CDセット－300個（894万円相当）

                 通常販売価格：￥29,800／１セット

  ②FORWEB 用 100個（100万円相当）

２．寄贈後も慈善事業の一環として、寄贈先施設を訪問し英語講習を実施します

添付資料：会社概要‐ロープス株式会社 URL：www.ropes.co.jp

以上

社名 ロープス 株式会社

英語商号 ROPES INC.

設立 2012年(平成24年)7月10日

資本金 1,000万円

代表 與古田 清順

所在地 (本社) 〒900-0004 (大阪支社) 〒542-0081

沖縄県那覇市銘苅 1丁目10-8 大阪市中央区南船場 3丁目1-10

BASE BLDG. 新都心 3F 日宝南船場ビル 4B

(琉大ラボ) 〒903-0129

沖縄県中頭郡西原町字千原 1

琉球大学 地域創生総合研究棟 309

事業内容 ・システム企画・開発

・WEBサイト制作

・ECサイト開発

・サーバー保守・管理

・教育教材の企画・開発

ROPES（ロープス）の名前の由来は、沖縄の縄（ROPE）をモチーフとしています。

縄は、わらを１本１本を寄り合わせて、強い縄を 作りますが、ROPESもあらゆる物事、あらゆる人を繋げ

て、社会に貢献する強い企業に育っていきたいと考えています。近年中に 沖縄出身、または沖縄に縁

のあるプロデューサー、ディレクター、デザイナー、エンジニアを育て、弊社

独自のコンテンツを用いて、アジア、ヨーロッパ、米国、アフリカに展開していく予定です。

社員１人１人が、目的意識を持ち、自立した人間として、改良、改善の努力を惜しまない人々が集まる企

業にしてまいります。

沖縄から日本、そして世界へ。

会社概要

0

お問い合わせ

Contact Us

ご依頼・ご相談は、電話・メールにて受け付けております。

お気軽にお問い合わせください。

TEL：098-963-9470

FAX：098-963-9471

e-mail：contact@ropes.co.jp

URL：www.ropes.co.jp

また、県内の協業が可能な業者様も探しております。

制作パートナー・外注先をお探しの業者様がいらっしゃいましたら、

こちらもお気軽にご相談下さい。(特にコーディング作業等)

1

	プレス用.pdf
	ロープス会社概要201807.pdf
	スライド番号 1
	スライド番号 2